
VR-809（カメラ9台用）
VR-816（カメラ16台用）

オープン価格※

ハードディスクレコーダー

H.264の長時間高品位記録＆高精細フルHD出力対応。
BDドライブ装着、IPカメラ接続などネットワークとも連携。
録る・見る・探す・コピーの全てを新しく、高操作性を実現。

※オープン価格の製品はメーカー希望小売価格を定めていません。

●記載されている会社名、製品名は、それぞれ各社の商標、または登録商標です。●オープン価格の製品は希望小売価格を定めていません。●画像はすべて機能説明のためのイメージです。
●仕様・外観は改良のため予告なく変更することがあります。●カタログと実際の商品の色とは、印刷の関係で多少異なる場合もございます。 ●この商品は業務用として設計されたものです。専門知識を持った方が操作してください。
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主 な 仕 様

テレビジョン方式
圧縮方式
内蔵ディスク容量
映像入力
映像出力
音声入力
音声出力
ALARM IN
EMERGENCY
CLOCK RST IN
CLOCK RST OUT
ALARM RESET
REC OUT
WARNING OUT
EXT REC IN
OPE ON/OFF
LAYOUT 1/2
RS-232C端子
LAN ポート
シリアルポート
SW端子
操作ロック
ライブモニター機能
記録同時再生
停電復帰記録
タイマー記録
アラーム記録
プリアラーム記録
HDD故障時簡易操作
RAID
電源
消費電力
周囲温度
周囲湿度
外形寸法・質量
仕上
付属品

NTSC方式準拠
動画：H.264（アナログカメラ）、Motion-JPEG（ネットワークカメラ）音声：8ビット 8kHzサンプリング、PCM

RCA：4回路（-8dBs、50kΩ）、IPカメラ：2回路

1回路、メーク接点入力、プッシュターミナル
1回路、メーク接点入力、プッシュターミナル

1回路、オープンコレクタ出力（DC15V、10mA）、プッシュターミナル
1回路、メーク接点入力、プッシュターミナル

1回路、オープンコレクタ出力（DC15V、10mA）、プッシュターミナル
1回路、オープンコレクタ出力（DC15V、10mA）、プッシュターミナル

1回路、メーク接点入力、プッシュターミナル
1回路、メーク接点入力、プッシュターミナル
各1回路、メーク接点入力、プッシュターミナル

1回路、D‐subコネクター（9ピン）
2回路：10BASE-T/100BASE-TX/1000BASE-T、RJ-45

4回路(内1回路はマウス用、USB2.0準拠)
付（RJ-45 ）

付

可
可
可
可
可
可

AC100V、50Hz/60Hz

+5℃～+40℃
30％RH～80％RH（結露なきこと）

ペールグレー（マンセル0.9PB8.5/0.4近似）

1TB（標準）/4TB（最大増設時）
16回路、VBS1.0V（p-p）、75Ω、BNC（非同期入力）

スルーアウト×16回路（BNC）、DVI-I×2、ビデオ出力×３（BNC×2、RCA×1）

RCA：2回路（-8dBs、1kΩ）
16回路、メーク接点入力、プッシュターミナル

1/1+8/2+4/2+8/4/6/9/12/16分割（フルHD）、シーケンス、表示切換：自動/手動

RAID5（内蔵型HDD×2または×3増設時）、RAID1（内蔵型HDD×1増設時）

74W（オプション接続時99W）

W420×H132×D350mm（フット部含まず）、約11.2Kg（オプション装着時）

ビューワソフト、電源ケーブル、ラックマウント金具
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1TB（標準）/2TB（最大増設時）
9回路、VBS1.0V（p-p）、75Ω、BNC（非同期入力）

スルーアウト×9回路（BNC）、DVI-I×1、ビデオ出力×1（BNC×1）

RCA：1回路（-8dBs、1kΩ）
9回路、メーク接点入力、プッシュターミナル

1/1+8/2+4/4/6/9分割（フルHD）、シーケンス、表示切換：自動/手動

RAID1（内蔵型HDD×1増設時）

67W（オプション接続時75W）

W340×H88×D350mm（フット部含まず）、約7.5Kg（オプション装着時）

ビューワソフト、電源ケーブル、縦置スタンド



シリアル端子

VR-K80装着例

（フロント×2、リア×2）

検 索 コピー ×検 索

光ディスク

ＵＳＢメモリ

ハードディスク

アラーム検索

日時検索

全て

アラームNo 検出日時 カメラ番号 種類 コピー

コピー 戻る

アラーム端子 EMG 詳細設定

＊＊＊＊＊＊＊＊ ＊＊＊＊/＊＊/＊＊＊＊: ＊＊ ＊＊ ＊＊＊＊＊＊＊＊

00000008 AL2011/02/25   10 : 15 1
00000007 AL2011/02/11   09 : 12 6
00000006 AL2011/02/09   16 : 25 5
00000005 AL2011/02/02   08 : 11 3

＊＊＊＊＊＊＊＊ ＊＊＊＊/＊＊/＊＊＊＊: ＊＊ ＊＊ ＊＊＊＊＊＊＊＊

00000004 AL2011/02/01   12 : 35 2

00000007 AL2011/02/11   09 : 12 6
00000006 AL2011/02/09   16 : 25 5
00000005 AL2011/02/02   08 : 11 3
＊＊＊＊＊＊＊＊ ＊＊＊＊/＊＊/＊＊＊＊: ＊＊ ＊＊ ＊＊＊＊＊＊＊＊
＊＊＊＊＊＊＊＊ ＊＊＊＊/＊＊/＊＊＊＊: ＊＊ ＊＊ ＊＊＊＊＊＊＊＊
＊＊＊＊＊＊＊＊ ＊＊＊＊/＊＊/＊＊＊＊: ＊＊ ＊＊ ＊＊＊＊＊＊＊＊

×2011-01-13
12:24:59

03:30

03:40

03:50

04:00

04:10

▲ アラームリスト検索

▲ HDR Player

▲ タイムライン検索

▲ フロントのスイッチで操作 ▲ モニターを見ながらマウスで操作

本体フロントパネルにレイアウトされた大型ボタンはもちろん、USBマウス
（別売）でも簡単に操作が可能な「4つの機能ボタン」による新GUIを採用。
判り易いシンプルなグラフィックにより、直感的な操作が可能です。

大型ボタンやマウスでカンタン、判り易い『新GUI』

モニター切換 4Ｂ 4Ｃ 4Ｄ 9 16 6 2+４ １+8 2+8 12 ×モニター切換 4Ｂ 4Ｃ 4Ｄ 9 16 6 2+４ １+8 2+8 12 ×4Ａ

※16分割、12分割、2+8分割はVR-816の機能です。

フルHD出力での分割表示 SXGA出力での分割表示 ビデオ（SD）出力での分割表示

フルHD、SXGA、SD、と各出力ごとに多彩な分割画面表示
が可能。シーケンシャル表示も加え、グラフィカルなボタン
で1発設定。瞬時に切換え、詳細の確認が可能です。また、
各出力をメインモニターとサブモニターに割り当てること
ができ、サブモニターにライブ表示をさせながらメインモ
ニターで検索、再生などの操作が可能です

多彩な分割画面をワンプッシュ切換え

接続PCをNTPサーバに設定し、正確なタ
イマー記録や各種アラーム記録が可能。
故意の録画停止等を防止する『オペレー
ションロック機能』も装備。

簡単記録＆操作ロック

日時検索やアラームリスト検索に加え、時系列で見
やすいタイムライン検索など便利な検索機能を充
実。素早く的確に「見たいシーン」が探せます。

より簡単に、素早く正確な「検索」が可能

シリアル端子により記録データのエクスポートに対応。複数カメラのデー
タをまとめてエクスポートでき、VR-816/809本体での確認はもちろん、検
索・再生機能搭載の高機能プレーヤーソフト『HDR Player』や遠隔モニタ

リング用ビューワソフト『HDR Viewer』を使
用し、PCで簡単に再生可能。さらにブルーレ
イドライブキットVR-K80（別売）の組込みに
より、ブルーレイやDVD-R/-RWディスク*へ
の書き出しも可能（HDR Player自動添付）。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　＊DVD-Video非対応

複数カメラの記録データをまとめて、USBメモリやブルーレイにエクスポート

0

パスコードを入力してください

取消し

8 97

5 64

2 31

確定

多彩なレコーダー機能を録る・見る・探す・コピーの4つに集約。

シンプルな日本語GUIとマウスによる直感的な操作で

誰にでも簡単な、インテリジェント＆イージーオペレーションを実現。

×2011-01-13
12:24:59

03:30

03:40

03:50

04:00

04:10

4Ａ

◎画像は機能説明のためのイメージです。

4つのスイッチやマウス操作で簡単に、主要機能を操作

簡単操作

DVI-I端子を装備し、高精細フルHD（1920×1080）、SXGA（
1280×1024）出力に対応。ライブモニタリング時、フルHDで
の多彩な映像分割表示を実現します。従来のSD出力（MONI-
TOR端子）も可能です。

分割監視を鮮明にするフルHD出力
最大120ipsでVGA（640×480）記録が可能な『高精細モード
』、最大240ipsでHalfVGA（640×240）記録の『標準モード』、
最大480ipsのQVGA（320×240）記録の『滑らかモード』を搭
載。画質と記録時間で最適な記録モードが選べます。また、メ
ガピクセルネットワークカメラ接続時にはQuadVGA（
1280×960）記録にも対応。ライブ映像/記録映像を合計し、
VGA最大30ipsでのJPEG配信にも対応します。

VGAサイズで最大120ipsの高精細記録

高品位画質＆高圧縮効率のH.264コーデック（MPEG4 AVC）
を採用。MPEG2と同等の高画質で当社従来機比約2倍もの
長時間記録を実現しました。

H.264採用で高画質＆約2倍長時間記録

マイク内蔵カメラやマイクユニット搭載カメラと組み合わせ、
4chまでのカメラ音声記録に対応。さらにIPカメラの音声記
録2chにも対応し、合計6chのカメラ音声記録が可能です。

最大6台のカメラ音声記録に対応

アナログカメラ16台接続（809は9台）に対応。さらに
VGA 4倍の高解像度で、鮮明な映像が得られるメガピク
セルカメラをはじめ、ネットワークカメラを最大2台まで混
在させ、M-JPEGで記録することも可能。ネットワークカメ
ラ1台はPoE接続も可能です（2台接続時はPoEハブで対応）。

1TB HDDを標準搭載。さらに増設HDDユニットVR-HDD800（1TB/

大容量1TB HDD搭載。RAID対応※の内蔵型HDD増設も容易

VR-HDD800（1TB、内蔵型）

VR-D1000（1TB、外付型）

VR-D2000（2TB、外付型）

最大容量

RAID※

VR-816（標準1TB）

最大3基：3TB

最大2基：2TB

最大2基：4TB

8TB（HDD800×3+D2000×2）

RAID 5※

VR-809（標準1TB）

最大1基：1TB

最大2基：2TB

最大2基：4TB

6TB（HDD800×1+D2000×2）

RAID 1※

メガピクセルをはじめ、各種ネットワークカメラ†を最大2台まで混在可能

別売）をVR-816は最大3基、VR-809は
最大1基、内蔵にて増設可能。外付型
HDDユニットの併用も可能です。また、
内蔵型HDDユニット増設時、VR-816は
2基以上増設でRAID5※、VR-809は増設
1基でRAID1※にそれぞれ対応します。

ネットワークカメラ

高精細モード

記録サイズ：VGA（640×480）

記録レート：120ips（最大）

標準モード

記録サイズ：HarfVGA（640×240）

記録レート：240ips（最大）

滑らかモード

記録サイズ：QVGA（320×240）

記録レート：480ips（最大）従来のコンポジット出力 VR-816/809のフルHD出力

●水平解像度540TV本の平均的アナログカメラを使用した
　4分割表示で、『精細感の違い』はハッキリ。

※RAID対応は内蔵型HDDユニットに対してのみとなります。

†JVC製ネットワークカメラ（VN-C625非対応）。ネットワークPTZカメラのPTZ制御は将来対応。

高精細画質で、より詳細を捉える『VGA記録』&『フルHD出力』。

長時間の高品位記録を実現するH.264+RAID対応の内蔵HDD増設。

記録、再生、配信+出力のすべてを高品位＆高機能で実現。

高精細な鮮明画質で分割モニタリングを革新

H . 2 6 4採用とHDD増設スロットにより、高画質+長時間記録を両立

フ ル H D
＆

H . 2 6 4



システム例

関連機器

記録時間 単位：時間

●メガピクセル等、各種ネットワークカメラを2台まで混在可能です（1台の場合はダイレクトにPoE接続が可能）。

●ビューワソフト「HDR Viewer]によりアナログPTZカメラをPCからコントロール可能です*。

●マイク内蔵型カメラ、マイクユニットTK-M60使用時、音声4ch記録に対応。別途、IPカメラ音声2chにも対応します。

LAN

PC

ハードディスクレコーダー
VR-816
VR-809

カメラコントロールユニット

コントロールユニット*

HD/SXGAモニターアナログカメラ

アナログPTZカメラ

ネットワークカメラ
（2台まで）

ビデオモニター

ブルーレイドライブキット

増設HDDユニット

無停電電源装置††

USBメモリ

ブルーレイディスク

DVDディスク

PTZリモコン*

音声なし
VR-809

か
ら
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準
標

High
Normal
Basic
Long
High

Normal
Basic
Long

フレームレート 30ips 15ips 10ips 6 ips 3 ips 2 ips 1 ips
350
507
736
821
192
326
555
771

268
457
777
1321
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711
1031
1369

544
790
1145
1661
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507
863
1467

1634
2370
3437
4984
896
1523
2590
4403

817
1185
1718
2492
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761
1295
2201

細
精
高 High

Normal
Basic
Long
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245
273
－
－
－
ー
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338
491
547

－
－
－
ー

－
－
－
ー

190
324
551
937

572
972
1653
2811

286
486
826
1405

音声あり
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標

High
Normal
Basic
Long
High

Normal
Basic
Long

フレームレート 30ips 15ips 10ips 6 ips 3 ips 2 ips 1 ips
330
467
654
720
185
309
507
681

257
424
686
1078

452
634
876
1110

498
696
958
1294
284
467
752
1173

1278
1688
2166
2693
777
1209
1796
2514

717
985
1329
1748
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674
1060
1600

細
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Long
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140
201
235
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209
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320
453
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ー
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1900

272
449
724
1133

音声なし
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Normal
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フレームレート 30ips 15ips 10ips 6 ips 3 ips 2 ips 1 ips
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270
392
437
102
174
295
411

143
243
414
704

261
379
549
729

290
421
610
885
159
270
460
782

871
1263
1831
2656
477
812
1380
2346
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631
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1328
238
406
690
1173
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フレームレート 30ips 15ips 10ips 6 ips 3 ips 2 ips 1 ips
180
258
366
405
100
168
280
382

139
233
385
624

249
354
500
645

276
391
550
763
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258
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1029
1377
1797
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708
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1649
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1071
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378
613
968
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99
167
279
458

289
474
760
1180

148
247
408
660

ブルーレイドライブキット

VR-K80
オープン価格 

ビューワソフト
「HDR Viewer」

再生ソフト
「HDR Player」

増設HDDユニット（内蔵型）

VR-HDD800（1TB）
オープン価格

増設HDDユニット（外付型）

VR-D1000（1TB）
VR-D2000（2TB）
オープン価格

カメラコントロールユニット

TK-U1901 （9CCU）
希望小売価格147,000円（税込）  

コントロールユニット

SW-2200
希望小売価格504,000円（税込）  

リモートコントロールユニット

RM-P3000
オープン価格

遠隔モニタリング専用ビューワソフト『HDR Viewer』を添付。最大5ケ所のPCからの同時アクセスに対応し、ライブモニタリングや
映像検索・再生・コピー、各種設定が遠隔操作で可能。また、アナログPTZカメラのコントロール*も『HDR Viewer』から可能です。

遠隔モニタリング＆PTZカメラ制御*に対応

縦置きスタンド付属
（VR-809のみ）。

「HDD簡単着脱機構」を採用。VR-816で
のRAID5時には、ホットスワップにも対
応し、内蔵型HDDの追加やメンテナン
スが容易です。

HDD着脱がフロントから可能

ハードディスクに障害が発生した場合でも、自動再起動によ
り機能を回復する『HDD異常時システム復旧機能』を搭載。
HDDダウンで起動できない場合も、『簡易操作モード』で起
動させ、モニタリングが継続可能です。

HDDトラブル時もモニタリングを継続

◆Windows PC接続時、NTP機能に対応。常に正確な時刻合わせが可能です。

◆大型ボタン、日本語表記、前面+背面シリアル端子など、業務用の使い勝手を追及したパネルレイアウト。

◆不意のケーブル抜けなどを未然に防ぐネジ式DVI-I端子を装備。

◆不意の停電時、通常通りの電源オフをおこなう事でHDDを守る無停電電源装置（別売）††に対応。

VR-816

内蔵1TB、カメラ9台入力、ループ記録なし

内蔵1TB、カメラ16台入力、ループ記録なし

USBマウス

PoE HUB

HUB

VR-816 front

VR-816 rear

VR-809

VR-809

front

rear

内蔵型HDD用スロット

・セルフコンテインカメラにはCCUは不要。ただし別途カメラ用電源ユニットが必要。・PTZカメラには別途電源ユニットが必要。・システム図内の配線は概要を示すもので、実際の配線本数とは一致していません。
††動作確認済み無停電電源装置：（株）エーピーシー・ジャパン製 BR550G-JP、オムロン（株）製 BY50FW

電源ユニット

無停電電源装置

BR550G-JP
希望小売価格27,300円（税込）  

斡旋商品：（株）APCジャパン製

ネットワークで接続された1グループ最大16台の
VR-816/809の任意のカメラを混在し、複数拠点の分
割表示が可能。最大32グループ（512台）登録可能。 

ライブ表示

日時、アラームなどの検索機能に対応。検索リストの
ファイルをH.264で高画質に保存したり、映像の一
部を静止画として抜き出し、保存する事も可能です。

専用のPTZリモコンなどを使わず、回転台のパン/チ
ルト動作やレンズのズーム操作などがPCから制御
可能です（SW-U1403(B)接続時）*。

PTZカメラ
制御*

再生
▼

保存

*将来対応予定　◎画像は機能説明のためのイメージです。

※記録時間は目安ですネットワーク
＆

高信頼設計

遠隔モニタリングやPTZ制御*など、便利なネットワーク機能を充実。

さらに各種セキュリティ機能や運用時に役立つメンテンス性能など、

365日のハードな業務用途に応える『安心』+『高信頼性』を追求。

使い勝手を追求した“プロ仕様”の高操作&高信頼設計

※HDD着脱には専門知識が必要です。




